Российская Федерация

Ивановская область

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации Китовского сельского поселения

Шуйского муниципального района

от « 13 » июня 2017 года № 51
с. Китово

О порядке выдачи разрешений на право уличной торговли
на территории Китовского сельского поселения
Шуйского муниципального района в 2017 году
В целях организации временных мест торговли на территории муниципального образования с. Китово в соответствии с Федеральным законом от  06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в действующей редакции), закон  Ивановской области от 24 апреля 2008 года N 11-ОЗ «Об административных правонарушениях в Ивановской области» (в действующей редакции), повышения культуры обслуживания населения, улучшения санитарного состояния мест осуществления торговли
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:

1.1. Порядок выдачи разрешений на право уличной торговли на территории муниципального образования с. Китово (приложение N 1).

1.2. Перечень мест уличной торговли, отведенных администрацией с. Китово для розничной торговли юридическим, а также физическим лицам, осуществляющим предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, - индивидуальным предпринимателям и гражданам, ведущим крестьянское (фермерское) хозяйство или занимающимся садоводством и огородничеством (приложение N 2).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Китовского сельского поселения                                   А.Б.Кельман
Приложение 1
к постановлению администрации

от 13.06.2017  № 51
Порядок выдачи разрешений на право уличной торговли на территории муниципального образования с. Китово
1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок распространяется на нестационарные объекты мелкорозничной торговли (за исключением павильонов, киосков и тонаров), функционирующие в течение года и в летний период.

1.2. Документом, определяющим право хозяйствующего субъекта на осуществление уличной торговли на территории муниципального образования с. Китово (далее - муниципальное образование) и подтверждающим факт расположения объекта торговой деятельности в определенном администрацией с. Китово (далее - администрация села) месте для реализации товаров, является разрешение на право уличной торговли (далее - Разрешение), выданное администрацией села (приложение N 1 к Порядку).

1.3. Прием документов, выдача Разрешений и ведение журнала выданных Разрешений осуществляет заместитель Главы Китовского сельского поселения. Плата за оформление и выдачу Разрешений не взимается.

1.4. Разрешение на право уличной торговли подписывает Глава Китовского сельского поселения, подпись заверяется печатью.

1.5. При отсутствии расхождений по представленным сведениям и документам незамедлительно принимается решение о предоставлении торгового места. Торговое место предоставляется бесплатно. На арендуемой территории - согласно договору аренды (субаренды) за плату, установленную арендатором. Гражданам, ведущим крестьянское (фермерское) хозяйство или занимающимся садоводством и огородничеством, торговое место предоставляется после получения заключения государственной лаборатории ветеринарно-санитарной экспертизы или ее подразделения (при реализации пищевых продуктов животного и растительного происхождения).

1.6. Разрешение выдается на срок, указанный в заявлении. Для объектов, осуществляющих торговлю в летний период с 1 мая по 1 октября, на срок не более 5 месяцев.

1.7. Для получения Разрешения субъект торговой деятельности представляет в отдел экономического развития и потребительского рынка администрации села письменное заявление (приложение N 1 к Порядку). К заявлению прилагаются следующие документы:

- копия свидетельства о государственной регистрации юридического лица или в качестве индивидуального предпринимателя;

- договор аренды (субаренды) торгового места;

- ветеринарное свидетельство на продукцию животного происхождения.

1.8. Отсутствие одного или нескольких из указанных документов и/или указанное место не соответствует Перечню (приложение N 2) является основанием для отказа хозяйствующему субъекту в выдаче Разрешения.

1.9. Заявитель вправе обжаловать действия (бездействие) должностных лиц администрации села, осуществляемые при выдаче Разрешений, в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

1.10. Ответственность за достоверность и полноту предоставляемых данных при получении Разрешения несет хозяйствующий субъект.

1.11. В случае невыполнения хозяйствующим субъектом настоящего Положения и законодательных актов Российской Федерации виновные несут ответственность в установленном законом порядке.

2. Требования, предъявляемые к субъектам уличной торговли

2.1. На объектах уличной торговли должна быть вывеска с указанием:

- для юридического лица - наименование, информация о государственной регистрации и наименование зарегистрировавшего его органа;

- для индивидуального предпринимателя - фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя, информации о государственной регистрации и наименовании зарегистрировавшего его органа.

2.2. Размещение торговых мест, их оснащенность торгово-технологическим оборудованием должны отвечать установленным санитарным, противопожарным, экологическим и другим нормам и правилам и обеспечивать необходимые условия для организации торговли, свободный проход покупателей и доступ к местам торговли.

2.3. Наличие ценников на каждый образец товара, оформленных в соответствии с действующими требованиями.

2.4. Соблюдение ветеринарных и санитарно-эпидемиологических норм и правил.

2.5. При реализации продовольственных товаров продавец должен иметь личную медицинскую книжку с данными о своевременном прохождении медицинского осмотра, гигиенической подготовки и аттестации, чистую форменную одежду (фартук, халат, перчатки), а также по требованию покупателя предоставлять информацию, содержащую наименование товара, наименование изготовителя товара и документы, подтверждающие безопасность реализуемой продукции.

2.6. Наличие специально оборудованного торгового места из легких быстровозводимых конструкций (палаток), имеющих рабочее место, оснащенное необходимым торговым инвентарем и холодильным оборудованием и демонтируемое по окончании периода эксплуатации.

2.7. Наличие емкости для сбора мусора с одноразовыми пакетами.

2.8. Запрещается раскладка и продажа товаров в коробках, ящиках или другой случайной таре, на тротуаре, земле, газонах и т.д.

2.9. Контроль за соблюдением Порядка организации работы объектов уличной торговли на территории муниципального образования с. Китово с подведомственной территорией осуществляют контролирующие органы и службы в пределах своих полномочий в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
Приложение 1
к Порядку
Администрация Китовского сельского поселения

Шуйского муниципального района

Адрес: ул.Северная д.2 с.Китово, Шуйский район, Ивановская область, 155927

тел./факс: 35-186, тел./факс: 35-189, тел.: 35-550,  http://www.kitovo.ru; E-mail: kitovo1@rambler.ru
ОГРН 1053705622794, ИНН 3725006943, КПП 372501001, л/сч. 03333008650 в УФК по Ивановской области

Р/сч. 40204810600000000092 Отделение Иваново БИК 042406001
РАЗРЕШЕНИЕ НА ПРАВО УЛИЧНОЙ ТОРГОВЛИ

от «___» ____________ 201__ г.

Выдано _______________________________________________________________,

                                     (наименование хозяйствующего субъекта)

свидетельство о государственной регистрации N _________ от _______________,

Перечень реализуемых товаров _______________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

на право реализации (оказания услуг) на торговой площади по адресу:

__________________________________________________________________

Дата и время торговли: с ______ час. "___" __________ 20___ по _______ час.

"___" _____________ 20___

Глава Китовского сельского поселения

Кельман А.Б.                                                                            ______________
                                                                               М.П.
Приложение 2

к Порядку

Главе администрации г. Полярные Зори

 ___________________________________

                                                        от

___________________________________
___________________________________

                    (наименование хозяйствующего субъекта)

___________________________________

                                                                                  (юридический адрес)

___________________________________

                                                     (телефон)

ЗАЯВЛЕНИЕ
 Прошу  предоставить  место  для  организации уличной торговли на срок с "___" _____________ 20___ г. по "___" _____________ 20___ г.

Перечень реализуемой продукции _____________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
"___" ____________ 20___                   ______________/________________/

       (подпись)        (Ф.И.О.)

                                                                М.П.

 С требованиями к организации уличной торговли, а именно:

    1.  Наличие  у лица, реализующего продукцию, документа, удостоверяющего личность, и разрешения на торговлю.

    2.   Осуществление   уличной   торговли   продукции  только  в  местах, установленных разрешением.

    3.  Реализация  продукции  осуществляется  с использованием переносного

торгового  оборудования,  имеющего  приспособление  для  установки на грунт (лоток, столик).

    4.  Соблюдение  чистоты  и  порядка  на торговом месте в соответствии с действующими правилами и нормами.

ознакомлен(а) _________________________________

                              (подпись, расшифровка подписи)

Приложение 2
к постановлению администрации

от 13.06.2017  № 51
Перечень мест уличной торговли, отведенных администрацией с. Китово для розничной торговли юридическим, а также физическим лицам, осуществляющим предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, - индивидуальным предпринимателям и гражданам, ведущим фермерское (личное подсобное) хозяйство или занимающимся садоводством, огородничеством

1. площадь возле Муниципального бюджетного учреждения культуры «Культурно-досуговый центр с.Китово» по ул. Центральная, с. Китово;

2. земельный участок, расположенный вдоль аллеи по ул. Центральная, с. Китово;